I

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЯЧКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ
01.09.2023 № 175

О выполнении требований законодательства по защите учащихся от доступа к
информации, несовместимой с задачами образования и наносящий вред здоровью

и духовно-нравственному развитию школьников .

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2010 г. № 4Э6-ФЗ «О защите информации,
причиняющей вред их здоровью и развитию, в целях выполнения требований
законодательства по защите учащихся от доступа к информации, несовместимой с
задачами образования и наносящей вред здоровью и духовно-нравственному развитию
школьников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Систематизировать работу по выполнению требований законодательства по защите
учащихся от доступа к информации, несовместимой с задачами образования и
наносящей вред здоровью и духовно-нравственному развитию школьников.

2. Утвердить Положение об использовании сети Интернет в школе (приложение № 1 ).

3. Волохову Т.М- учителя информатики назначить ответственной по школе за
организацию работы в сети Интернет, за контентную фильтрацию в школе, за
осуществление контроля использования обучающимися ресурсов Интернет и
организации доступа участников образовательного процесса к сети Интернет

4. Волоховой Т.М- учителю информатики:
- осуществлять контроль для предотвращения случайного доступа к материалам, не
соответствующим образовательным задачам, во время занятий и внеурочное время за
использованием обучающимися сети Интернет;
- ограничить доступ к ресурсам, не совместимыми с задачами образования и воспитания;
- обеспечить контроль посещения учащимися сайтов в сети Интернет;
- провести уроки, тематические минутки по вопросам медиабезопасности;
- оформить стенд по медиабезопасности в компьютерном классе.

5. Включить в ВШК вопросы по соблюдению условий и порядка использования сети
Интернет через ресурсы образовательного учреждения обучающимися, учителями и
сотрудниками МБОУ Дячкинской СОШ

6. Волоховой Т.М. - заместителю директора по BP:
контролировать просветительскую работу с обучающимися и их родителями (законными
представителями) по вопросам медиабезопасности;
повысить результативность проводимых мероприятий по обеспечению Интернет -
безопасности среди детей и родителей;
создать буклеты, памятки, по вопросу медиабезопасности для учащихся и родителей.

7 Классным руководителям 1-11 классов включить вопросы медиабезопасности в тематику
классных часов, родительских собраний.

Директор школы

С приказом ознакомлены:
Волохова Т.М.
Телицына ИЗ. Ял1
Славгородская Е Й 1
Пруцакова М.Е
Афанасьева Н.Н
Калашникова Л.,
Зарудняя Г. В .J*)
Полевая Н.В. ' j F .
Шишкова Д.Д.
Тарасова Н А. '

• - # С 0 Звягинцева